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BEDÖMNING AV NÄTETS STÖDBERÄTTIGANDE 

1 Inledning 

I denna promemoria beskrivs Transport- och kommunikationsverket Traficoms 

(nedan Traficom) uppfattning om de centrala frågorna i anslutning till 

bedömningen av huruvida ett nät är stödberättigande. Syftet med promemorian är 

att hjälpa teleföretagen att bedöma huruvida de föreslagna projekten är 

stödberättigande när de lämnar in sina projektförslag till landskapsförbundet och 

sina stöd- eller utbetalningsansökningar till Traficom.  

2 Marknadsanalys och icke-stödberättigande områden 

Enligt lagen om bredbandsstöd1 ska Traficom göra en marknadsanalys av ett 

projektområde som landskapsförbundet framställer och i analysen fastställa de 

stödberättigande områdena i projektområdet.  

I marknadsanalysen beskrivs separat de områden som eventuellt begränsar 

stödberättigande av områdena som är: 

 Anslutningspunkter där det kan tillhandahållas dataöverföring på 300/100 

Mbit/s 

 Befintliga nät som på ett tillförlitligt sätt kan tillhandahålla dataöverföring 

med en laddningshastighet på minst 100 Mbit/s 

 Investeringsplaner för nät som kommer att byggas och som avses ta i drift 

inom tre år och som på ett tillförlitligt sätt kan tillhandahålla dataöverföring 

med en laddningshastighet på 100 Mbit/s. 

Sådana områden som begränsar nätets stödberättigande är markerade med 

snedstreckning i marknadsanalysen. 

3 Avdrag på 100 meter på accessnätet 

Kostnader som hänför sig till den del av accessnätet som finns på högst 100 

meters avstånd från den plats där användaren är bosatt eller placerad är inte 

stödberättigande. Avdraget beräknas och mäts utifrån den verkliga längden på 

accessnätet från abonnenten. Accessnätet som är under 100 meter är dock 

stödberättigande till den del som det dras i samma schakt som ett 

stödberättigande accessnät eller en stamförbindelse. En sådan förbindelse är 

markerad med en svart streckad linje i bilden.  

Avdraget på 100 meter får inte göras för förbindelser mellan knutpunkternas och 

stamnätets utrustningar eftersom dessa inte är abonnentförbindelser.  

 

                                           
1 Lag om stöd för byggande av fast bredband (1185/2021)  
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Bild 1. Sammanfattning av inverkan av de ovan beskrivna kriterierna på nätets 

stödberättigande 

 

 

 


